

Grupo Financiero: Ficohsa Guatemala
Empresa Controladora o Empresa Responsable: Banco Ficohsa Guatemala, S.A.
Empresas Controladas: Ficohsa Seguros, S.A.
Estado de Resultados Consolidado del 1 de enero al 31 de mayo de 2026
(Cifras expresadas en Quetzales)

	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			326,224,949.85
Financieros		295,556,718.65	
Por Servicios		9,486,009.17	
Por primas de Seguros y Fianzas	86,813,446.52		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-13,554,238.88		
Primas Netas	73,259,207.64		
(-) Primas Cedidas	-49,787,560.25		
Primas Netas Retenidas	23,471,647.39		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-2,289,425.36	21,182,222.03	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			174,619,390.70
Financieros		134,264,396.96	
Por Servicios		34,143,339.57	
Gastos de Adquisición y Renovación	10,211,641.43		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	-10,007,985.88	203,655.55	
Gastos por Obligaciones Contractuales	22,789,048.85		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	-16,781,050.23	6,007,998.62	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			151,605,559.15
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		6,283,470.91	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	4,101,634.10		
Productos por Inversiones en Acciones	481,152.71		
Productos por Promoción de Empresas	-		
Otros Productos de Operación	1,700,684.10		
GASTOS		109,943,530.92	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	108,572.12		
Cuentas Incobrables y de Duda Recuperación	109,653,339.73		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	181,619.07		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-103,660,060.01
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			47,945,499.14
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			127,986,185.38
Consejo de Administración		737,388.99	
Funcionarios y Empleados		77,202,259.75	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		3,634,262.75	
Honorarios Profesionales		4,620,695.47	
Arrendamientos		2,206,466.35	
Reparaciones y Mantenimiento		12,031,669.29	
Mercadeo y Publicidad		2,453,129.98	
Primas de Seguros y Fianzas		72,946.88	
Depreciaciones y Amortizaciones		7,601,006.43	
Papelaría, Utiles y Suministros+B30		875,783.85	
Gastos Varios		16,550,575.64	
MARGEN OPERACIONAL NETO			-80,040,686.24
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			92,667,465.53
PRODUCTOS		94,309,653.26	
Salvamentos y Recuperaciones	2,817,665.82		
Productos Extraordinarios	91,491,987.44		
GASTOS		-1,642,187.73	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,584,639.46		
Gastos Extraordinarios	57,548.27		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-3,508,645.68
Productos de Ejercicios Anteriores		1,333,859.91	
Gastos de Ejercicios Anteriores		4,842,505.59	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			9,118,133.61
Impuesto sobre la Renta			980,211.61
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			8,137,922.00
(-) INTERESES MINORITARIO 1/			-
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA 2/			8,137,922.00

1/ Únicamente se utilizará bajo la estructura organizativa de empresa controladora
2/ Tipo de cambio de referencia promedio de los promedios mensuales Q. 7.65018 por US\$1.00

Guatemala 5 de junio de 2026

LIC. JULIO ROBERTO BAÑEZ QUEZADA
 CONTADOR GENERAL

 LIC. MARCO ANTONIO PALACIOS LOPEZ
 VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION
 EN FUNCIONES DE PRESIDENTE

LICDA. JESSENIA ANDREA YUTAKA GUZMAN
 AUDITOR INTERNO a.i.

 LIC. JAVIER RODAS GODOY
 GERENTE GENERAL